
      
 

Projekto pavadinimas: Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų 

plėtra Pakruojo rajono savivaldybės švietimo įstaigose 

Projekto kodas: 10-091-K-0017 

Finansavimo šaltiniai Projektas finansuojamas Europos Sąjungos fondų lėšomis, 

Bendrojo finansavimo lėšomis. 

Pažangos priemonė 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo 

plėtros programos pažangos priemonė Nr. 12-003-03-02-01 

„Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“. 

Projekto vykdytojas: Pakruojo rajono savivaldybės administracija 

Projekto būsena: Įgyvendinamas 

Paramos sutarties numeris Nr. 10-091-K-0017 

Paramos sutarties pasirašymo 

data 

 2025 m. lapkričio 28 d. 

Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis: 

veiklų pradžia: 2025-11-28 

veiklų pabaiga: 2028-11-30 

Bendra projekto vertė: 370 003,36 Eur 
Projektui skirtas 

finansavimas: 

370 003,36 

ES lėšos: 314 502,85 

Bendrojo 

finansavimo lėšos: 

55 500,51 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos: 

 

tinkamos 

finansuoti lėšos: 

 

netinkamos 

finansuoti lėšos: 

 

 

 

Projekto tikslas – kompleksiškai stiprinti švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą ir kokybę Pakruojo rajono savivaldybėje, siekiant užtikrinti kokybišką įtraukaus 

ugdymo įgyvendinimą, ankstyvą sunkumų atpažinimą bei visapusišką pagalbą vaikams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ir jų šeimoms. 

Esminė projektu sprendžiama problema – Pakruojo rajono savivaldybėje švietimo sistema 

susiduria su keliais esminiais iššūkiais, kurie daro tiesioginę įtaką vaikų ugdymo kokybei, emocinei 

gerovei ir švietimo pagalbos paslaugų prieinamumui. Rajono mokyklose jaučiamas kvalifikuotų švietimo 

pagalbos specialistų trūkumas – psichologų, logopedų, specialiųjų pedagogų. Šis specialistų trūkumas 

ypač ryškus ikimokyklinio ir pradinio ugdymo įstaigose. Atsižvelgiant į tai, kad ankstyvasis amžius yra 

vienas iš kritinių raidos laikotarpių, itin svarbu, jog galimi raidos sunkumai ir kylančios emocinės, elgesio 

ar kalbos problemos būtų pastebėtos kuo anksčiau, nes laiku nesuteikus pagalbos, šie sunkumai gali 

komplikuotis ir turėti ilgalaikį neigiamą poveikį vaiko ugdymuisi bei socialinei adaptacijai. Ribotas 



kvalifikuotų terapinių paslaugų prieinamumas specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams dar viena 

problema, su kuria susiduriama Pakruojo rajone. Trūksta ir nuoseklios, sistemingos veiklos, kuri padėtų 

jaunuoliams įveikti gyvenimo sunkumus ir stiprintų jų emocinę gerovę. Kita opi problema – vis dažniau 

pasireiškiantys sunkumai dėl vaikų agresyvaus elgesio ar pykčio priepuolių, augantis autizmo spektro 

sutrikimų turinčių vaikų skaičius. 

Projekto veikla – didinti koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinės, sveikatos priežiūros 

paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams bei bendrojo ugdymo mokyklų 

ir profesinio mokymo įstaigų mokiniams ir jų tėvams pasiūlą, prieinamumą pasitelkiant nevalstybinio 

sektoriaus paslaugų teikėjus vidurio ir vakarų Lietuvos regione. Poveiklės – mobilios švietimo pagalbos 

specialistų komandos paslaugų teikimas ikimokyklinio ir pradinio ugdymo įstaigose, priemonių, 

reikalingų įtraukiojo ugdymo ir švietimo pagalbos veikloms vykdyti, įsigijimas, pedagogų ir pagalbos 

mokiniui specialistų kvalifikacijos kėlimas, terapinių paslaugų įsigijimas,  

mentorystės programos „Big Brothers, Big Sisters“ inicijavimas ir įgyvendinimas Pakruojo rajone, 

transporto paslaugos. 

Projektas įgyvendinamas kartu su 8 partneriais. 

 

 

Asmuo kontaktams  Asta Liucvaikienė 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus 

programų koordinatorė 

Tel. (0 421) 69 097, el. paštas 

asta.liucvaikiene@pakruojis.lt 
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